
Расписание занятий внеурочной деятельности для учащихся 2-В класса

День 
недели

№ 
урока

Время Способ (самостоятельная работа 
с учебным материалом, он-лайн 
подключение, с помощью ЭОР)

Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс Домашнее задание

П
он

ед
ел

ьн
ик

, 1
3.

04
.2

02
0 5 12:00-12:30 Самостоятельная работа с учебным 

материалом
ВД "Умное чтение", 
Косолапова Людмила 
Александровна

Русская литература. Работать в тетради на печатной основе по 
литературному чтению, вариант №6. 
Прислать фотоотчёт по Вайберу 20.04.

6 12:50-13:20 С помощью ЭОР ВД "Фоамирановая 
сказка", Чиликина 
Наталья Владимировна

Оригами"Поросёнок" https://www.youtube.com/watch?
time_continue=106&v=AeuRB_6D3Sg&featur
e=emb_logo
Выполнить поделку

В
то

рн
ик

, 1
4.

04
.2

02
0 6 12:50-13:20 С помощью ЭОР ВД Хор, Башарина 

Анна Валерьевна
Музыка вокруг нас https;//zaycev.net/musicset/musicforchild.shtml

ср
ед

а,
 1

5.
04

.2
02

0 6 12:50-13:20 С помощью ЭОР ВД "Золотой ключик", 
Косолапова Людмила 
Александрона

"Учимся понимать 
настроение другого по 
внешним признакам."

Пройти виртуальную экскурсию. 
Презентация экскурсии отправлена через 
Вайбер

7 13:30-14:00 С помощью  ЭОР ВД Ритмика, Шеловских 
Василий Владимирович

Упражнения для 
развития позвоночника

https://youtu.be/u0KI2J8iqtg?t=25 Посмотреть видеоролик

че
тв

ер
г,

 1
6.

04
.2

02
0 5 12:00-12:30 Самостоятельная работа с учебным 

материалом
ВД, "Край родной, 
навек любимый", 
Косолапова Людмила 
Александровна

Наш край в годы 
Великой Отечественной 
войны.

Написать сообщение о военных годах в 
нашем крае. Прислать флотоотчет на 
Вайбер.

https://youtu.be/u0KI2J8iqtg?t=25


пя
тн

иц
а,

 1
7.

04
.2

02
0

5 12:00-12:30 С помощью ЭОР ВД "Изобразительное 
творчество и 
компьютерная 
графика", Головачева 
Ирина Александровна

Основы компьютерной 
графики

Посмотреть видеоролик (примеры работ) 
https://www.youtube.com/watch?
v=5iNPllYlN_k

Придумать рисунок на тему 
"Объять необъятное: я 
рисую космос", создать его в 
графическом редакторе 
Paint. Фото работы 
(необходимо подписать) 
прислать на электронную 
почту Головачевой И.А. 
ira_643@mail.ru (по 
желанию).

6 12:50-13:20 С помощью ЭОР ВД "Игротека", 
Косолапова Людмила 
Алексадровна

Эстафеты "Чемпионы 
скакалки", "Вьюны".

Посмотреть видеоролик, выполнить 
предложенные упражненияhttps://yandex.
ru/video/search?text=%D1%8E%D1%82%
D1%83%D0%B1%20%D0%B2%D0%B8%
D0%B4%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%
BE%D0%BB%D0%B8%D0%BA%20%D1%
8D%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%84%
D0%B5%D1%82%D1%
8B&path=wizard&parent-
reqid=1586530103487071-
328316231101075894800332-prestable-app-
host-sas-web-yp-
95&filmId=18007513481402707196.

Возможные способы 
проведения урока

Самостоятельная работа с учебным 
материалом

С помощью  ЭОР

Он-лайн подключение


